n.º 1 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 127/2012, de 21 de junho, na sua redação atual, e de harmonia com o previsto no n.º 3 do 
artigo 7.º do Decreto Legislativo Regional n.º 11/2015/M, de 18 de dezembro, na sua redação atual, o seguinte: 

1. Fica o ISSM, IP-RAM autorizado a assumir os encargos orçamentais nos anos de 2025 a 2028, no valor total de 

383.405,04 € (trezentos e oitenta e três mil, quatrocentos e cinco euros e quatro cêntimos) relativamente à celebração 
do Acordo de Cooperação, na modalidade de Acordo Atípico, entre o mesmo Instituto e a Associação Protetora dos 
Pobres, com vista ao financiamento do funcionamento das Equipas de Rua para PSSA, criadas no âmbito do projeto

[...]

n.º 1 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 127/2012, de 21 de junho, na sua redação atual, e de harmonia com o previsto nos n.ºs 1 e 3 do 
artigo 7.º do Decreto Legislativo Regional n.º 11/2015/M, de 18 de dezembro, na sua redação atual, o seguinte: 

1. Fica o ISSM, IP-RAM autorizado a assumir os encargos orçamentais nos anos de 2025 a 2028, no valor total de 

1.942.583,60 € (um milhão, novecentos e quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e três euros e sessenta cêntimos), 
relativamente à celebração de Acordo de Cooperação, nas modalidades de Acordo Atípico e Eventual, entre o mesmo 
Instituto e o Centro Social e Paroquial de São Bento da Ribeira Brava, com vista ao financiamento das vertentes de